
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
Zagrebačka 30 
52100 Pula 
 
KLASA: 003-08/16-02/49 
URBROJ: 380-01-16-1 
Pula, 14. studenog 2016. godine 
 
Na temelju članka 29. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, Senat Sveučilišta Jurja Dobrile u 
Puli na 8. sjednici dana 14. studenog 2016. godine donosi sljedeću 
 

ODLUKU 
o mjerama olakšavanja pristupa studijima odnosno visokom obrazovanju studentima 

hrvatskim braniteljima, HRVI iz Domovinskog rata, djeci smrtno stradalih, zatočenih i nestalih 
branitelja i 100%-nih HRVI iz Domovinskog rata 

 
Članak 1. 

Hrvatski branitelji, HRVI iz Domovinskog rata, djeca smrtno stradalih zatočenih i nestalih 
branitelja i 100%-ni HRVI iz Domovinskog rata koji studiraju na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli 
(u daljnjem tekstu: Sveučilište) plaćaju školarinu u iznosu od 50% iznosa propisanog 
odlukama Senata o visini školarine i participacije studenata u troškovima studija na 
Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.   
 

Članak 2.  
(1) Pravo iz prethodnog stavka ostvaruju studenti upisani na preddiplomske stručne studije, 
preddiplomske sveučilišne studije, diplomske sveučilišne studije i integrirane preddiplomske 
i diplomske sveučilišne studije (u daljnjem tekstu: studij) u statusu redovitog i izvanrednog 
studenta. 
(2) Student pravo iz prethodnog članka ostvaruje: 

- prilikom upisa u prvu godinu studija na Sveučilištu  
- prilikom upisa u sljedeću akademsku godinu. 

(3) Student pravo iz prethodnog članka ostvaruje onoliko godina koliko odgovara 
propisanom trajanju studija, a najviše godinu dana dulje od propisanog trajanja studija, 
odnosno dvije godine dulje za integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij. 
 

Članak 3. 
Student koji želi koristiti pravo iz ove Odluke dužan je prilikom upisa Službi za studente i ISVU 
dostaviti valjanu potvrdu kojom se dokazuje status iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a primjenjivat će se od upisa 
studenata u akademsku godinu 2017./2018. 

 
                                                                           

                                                                                                               Rektor 
Prof. dr. sc. Alfio Barbieri, v.r. 

 
 
 


